[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 822/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a instalação de placa de trânsito na Rua do Petróleo no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a instalação de placa de trânsito na Rua do Petróleo no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Neste local é necessária a instalação de uma placa de proibição de conversão á direita, haja vista que os condutores que vêm da Rua do Petróleo não têm ciência da proibição de virarem para a Rua Curitiba, o que acaba gerando multas, além de colocar em risco motoristas e pedestres que por ali transitam, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 10 de março de 2020.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1489/2020 - 13/03/2020 14:23